
3сШ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Л £ »  / £ > ____ 2016 > \. №  

станица Полтавская

О подготовке проекта внесения изменений 
в правила землепользования и застройки 

Ивановского сельского поселения 
Красноармейского района

В целях приведения видов разрешенного использования земельных участ­
ков в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 года 
№ 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования зе­
мельных участков» и определения предельных (минимальных и (или) макси­
мальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, устанавли­
ваемых градостроительными регламентами территориальных зон в составе пра­
вил землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Красноар­
мейского района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Фе­
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Уставом муниципального образования Красноармейский район п о с т а н о в л я ю :

1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образова­
ния Красноармейский район (далее -  Комиссия) (Никитин):

1) подготовить проект внесения изменений в правила землепользования 
и застройки Ивановского сельского поселения Красноармейского района (да­
лее -  Проект).

2. Утвердить:
1) порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта (приложение

№ 1).
2) порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц 

по подготовке Проекта (приложение № 2).
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 

образования Красноармейский район (Оськин) разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте муниципального образования Красноармейский 
район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования 
Красноармейский район Ю.В. Васин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
Красноармейский район

ОТ

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки 
Ивановского сельского поселения 

Красноармейского района

Порядок проведения работ Сроки
проведения работ

Исполнитель, 
ответственное лицо

1 2 3
Принятие решения о подго­

товке Проекта
глава муниципального об ­
разования Красноармей­
ский район

Опубликование сообщения о 
принятии решения о подготовке 
Проекта

не позднее чем по истече­
нии 10 дней с даты приня­
тия решения

администрация муници­
пального образования 
Красноармейский район

Направление Проекта главе 
муниципального образования

после проверки Проекта комиссия по землепользо­
ванию и застройке

Принятие решения о проведе­
нии публичных слушаний либо о 
направлении Проекта на дора­
ботку

не позднее чем через 10 
дней со дня получения 
Проекта

глава муниципального об ­
разования Красноармей­
ский район

Проведение публичных слу­
шаний по Проекту

не более 1 месяца комиссия по землепользо­
ванию и застройке

Опубликование заключения о 
результатах публичных слуша­
ний

не позднее чем по истече­
нии 10 дней с даты прове­
дения публичных слуша­
ний

администрация муници­
пального образования 
Красноармейский район

Представление Проекта главе 
муниципального образования

после проведения публич­
ных слушаний

комиссия по землепользо­
ванию и застройке

Принятие решения об утвер­
ждении Проекта или об отклоне­
нии Проекта и о направлении его 
на доработку

в течение 10 дней после 
представления Проекта

глава муниципального о б ­
разования Красноармей­
ский район

Утверждение Проекта в течение 30 дней Совет муниципального 

мейский район
Опубликование утвержден­

ных Правил землепользования и 
застройки и размещение на сайте

после принятия решения об  
утверждении, в порядке, 
установленном уставом му-

администрация муници­
пального образования 
Красноармейский район



2
1 2 3

ФГИС ТП в сети Интернет ниципального образования

Заместитель главы 
муниципального образования 
Красноармейский район 
по строительству, архитектуре, 
промышленности, транспорту, 
связи, ЖКХ и жилищным вопросам И.В. Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
Красноармейский район 

от №

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ 
в комиссию по подготовке проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки 
Ивановского сельского поселения 

Красноармейского района
предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта внесения из­
менений в правила землепользования и застройки Ивановского сельского посе­
ления Красноармейского района (далее -  Проект) в течение установленного 
срока заинтересованные лица вправе направить в Комиссию по подготовке про­
екта правил землепользования и застройки (далее -  Комиссия) свои предложе­
ния.

2. Предложения с пометкой «В комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Красноармей­
ского района» направляются почтовым отправлением по адресу: 353800, Красно­
дарский край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Просвещения, д. 107 Б, 
получатель: управление архитектуры и градостроительства администрации му­
ниципального образования Красноармейский район,

3. Предложения в Проект должны быть подписаны юридическим (указы­
вается должность руководителя, наименование организации и фамилия, имя, от­
чество руководителя) или физическим (указывается фамилия, имя, отчество) ли­
цом, их изложившим, с указанием обратного адреса и даты подготовки предло­
жений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так 
и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Секретарь Комиссии в течение двух недель дает письменный ответ по 
существу обращений физических или юридических лиц.

6. Регистрация обращений осуществляется в специальном журнале,
7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установлен­

ного срока, а также в случае отсутствия подписи физического или юридического 
лица и предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта, Комиссией 
не рассматриваются.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Красноармейский район 
по строительству, архитектуре, 
промышленности, транспорту, 
связи, ЖКХ и жилищным вопросам И.В. Никитин


